
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От м  м  Ш Л  № A S

Об утверждении состава Оперативного 
штаба по проведению капитальных ремонтов

В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 15 
июля 2021 г. № Пр-1249, пункт 2, от 5 августа 2021 г. № Пр-1383, пункт ЗВ, 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2021 года 
№ 3851-р, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
23.08.2021 № 590 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, 
соответствующих современным условиям обучения, необходимых при 
оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации 
мероприятий, предусмотренных подпунктом «г» пункта 5 приложения № 3 к 
государственной программе Российской Федерации «Развитие образования» и 
подпунктом «б» пункта 8 приложения № 27 к государственной программе 
Российской Федерации «Развитие образования», критериев его формирования и 
требований к функциональному оснащению общеобразовательных 
организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного 
места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания» с целью 
обеспечения контроля за организацией и проведением работ по капитальному 
ремонту и оснащению зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций по организации образовательного процесса в период проведения 
капитального ремонта в зданиях общеобразовательных организаций 
Сузунского района, финансируемых в счет средств федерального бюджета

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить состав Оперативного штаба по обеспечению контроля за 

организацией и проведением капитального ремонта и оснащения зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций по организации



образовательного процесса в период проведения капитального ремонта в 
зданиях общеобразовательных организаций Сузунского района согласно 
приложению.

2. Включить в программу по капитальному ремонту и оснащению зданий 
общеобразовательных организации Сузунского района на 2022-2023 гг.:

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского 
района «Сузунская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» (далее-МКОУ 
«Сузунская ОШ-И»);

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского 
района «Маюровская средняя общеобразовательная школа» (далее - МКОУ 
«Маюровская СОШ»).

3. Руководителям МКОУ «Сузунская ОШ-И» и МКОУ «Маюровская 
СОШ»:

3.1. создать и утвердить приказом руководителя общеобразовательной 
организации оперативный штаб по контролю за организацией и проведением 
капитального ремонта;

3.2. издать приказ руководителя общеобразовательной организации об 
организации информирования родителей о мероприятиях, реализуемых в связи 
с капитальным ремонтом. В приказе предусмотреть создание «горячей линии» 
ответственных за проведение капитального ремонта;

3.3. издать приказ руководителя общеобразовательной организации по 
обеспечению участия обучающихся, их родителей, педагогических работников 
и представителей общественных организаций в обсуждении и выработке 
дизайнерских и иных проектных решений в рамках проведения капитального 
ремонта зданий общеобразовательных организаций;

3.4. издать приказ руководителя общеобразовательного учреждения об 
организации, в случае необходимости, подвоза обучающихся до 
образовательной организации и обратно на период проведения капитального 
ремонта зданий образовательных организаций.

3.5. разработать и утвердить приказом руководителя общеобразовательной 
организации «дорожную карту» по капитальному ремонту зданий 
общеобразовательных организаций;

3.6. издать приказ руководителя общеобразовательной организации об 
организации контроля образовательного процесса на период проведения 
капитального ремонта образовательных организаций;

3.7. подготовить перечень средств обучения и воспитания для описания 
объектов закупки в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23.08.2021 № 590 «Об утверждении перечня средств 
обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения, 
необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях 
реализации мероприятий, предусмотренных подпунктом «г» пункта 5 
приложения № 3 к государственной программе Российской Федерации 
«Развитие образования» и подпунктом «б» пункта 8 приложения № 27 к 
государственной программе Российской Федерации «Развитие образования»,



критериев его формирования и требований к функциональному оснащению 
общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости 
оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и 
воспитания».

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Осипова А.А.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от V  P f  .Ш 1 Ш  Л 0

Состав
Оперативного штаба по обеспечению контроля за организацией и 

проведением капитального ремонта и оснащения зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций по организации образовательного 

процесса в период проведения капитального ремонта в зданиях 
общеобразовательных организаций Сузунского района (далее-Штаб)

Осипов Александр Анатольевич - первый заместитель главы

Кокунова Ирина Витальевна

Г орбунова Анастасия 
Владимировна

Члены Штаба:
Бакурова Лариса Павловна

Григоренко Павел Николаевич 

Девищенко Ольга Владимировна

Дедюхин Сергей Юрьевич

Дорожинский Евгений 
Владимирович

администрации Сузунского района, 
председатель Штаба; 
первый заместитель главы 
администрации Сузунского района, 
заместитель председателя Штаба; 
начальник управления строительства и 
архитектуры администрации 
Сузунского района, секретарь Штаба;

директор муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Сузунская 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями 
здоровья», член Штаба; 
директор муниципального казённого 
учреждения Сузунского района «Центр 
закупок», член Штаба; 
директор муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Маюровская 
средняя общеобразовательная школа», 
член Штаба.
директор муниципального казённого 
учреждения Сузунского района 
«Управление капитального 
строительства», член Штаба; 
директор муниципального казённого 
учреждения Сузунского района 
«Управление автомобильного



Емельченко Елена Владимировна

Мяделец Наталья Михайловна

Рублева Татьяна Григорьевна

Юрков Сергей Михайлович

транспорта и дорожного хозяйства», 
член Штаба;
начальник отдела общего образования 
муниципального казённого учреждения 
«Управление образованием Сузунского 
района», член Штаба; 
исполняющий обязанности директора 
муниципального казённого учреждения 
«Управление образованием Сузунского 
района», член Штаба; 
директор муниципального казённого 
учреждения Сузунского района 
«Единый центр бухгалтерских услуг», 
член Штаба;
инженер-строитель муниципального 
казённого учреждения Сузунского 
района «Управление капитального 
строительства», член Штаба;


